طبق گزارشی که سفارت آمریکا در نیمه فروردین ۱۳۳۲ بر اساس اظهارات حسین علاء تهیه کرده بود، کاشانی و مکی با اینکه پشتیبان زاهدی بودند از اینکه به یکباره و آشکارا از او هواداری کنند پرهیز داشتند و چنین برمی‌آمد که می‌خواستند «خود را در وضعیتی قرار دهند که به آنها مجال می‌داد در صورت شکست تلاشها برای برکنار کردن مصدق

---

حاکمیت ملی و دشمنان آن

۱۲۰

از راههای مسالمت‌آمیز یا راهی دیگر، بتوانند مدعی دخالت‌نداشتن در ماجراها شوند.»<sup>۲۲</sup> در ۱۷ خرداد ۱۳۳۲ (۷ ژوئن ۱۹۵۳) پرخاشگری ناسزاگویانه مکی به احمد رضوی، نایب رئیس مجلس هفدهم که هوادار مصدق بود، دامنه خشم و کینه‌توزیهای مکی را بیشتر نمودار کرد.<sup>۲۳</sup> انتخاب او از سوی مجلسیان به عضویت کمیسیونی که وظیفه حساس نظارت بر انتشار اسکناس را عهده‌دار بود، مصدق را در تصمیم خود بر انحلال مجلس از راه همه‌پرسی مصمم‌تر کرد.